АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2024 года 			                                                                       №35

     Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007  № 257 ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16, Уставом  муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация Муниципального образования Запорожское сельское поселение
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, согласно Приложению № 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области идентификационные номера, согласно Приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
МО Запорожское сельское поселение

                         О. А. Матреничева

Исп: Матреничева О. А.
тел:66-1319

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Запорожское сельское поселение
от 16.02.2024 г. №35

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области присваиваются Администрацией муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
        Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
        Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая
 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности администрации, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
5. Второй  разряд  идентификационного   номера  автомобильной  дороги  идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
     МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности администрации (автомобильная дорога поселения).
7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Мичуринское сельское поселение
от 16.02.2024 г. № 35

Перечень
идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	№ п/п
	[bookmark: _GoBack]Адрес (местоположение) автомобильной дороги
	Протяженность, м
	Идентификационный номер

	поселок Запорожское

	1
	ул. Советская
	1840
	41-239-001-ОП МП-001

	2
	ул. Новоладожская
	388
	41-239-001-ОП МП-002

	3
	ул  Хвойная.
	1850
	41-239-001-ОП МП-003

	4
	ул. Луговая
	1848
	41-239-001-ОП МП-004

	5
	ул. Заречная
	497
	41-239-001-ОП МП-005

	6
	ул.Солнечная
	538
	41-239-001-ОП МП-006

	7
	ул.Северная
	1341
	41-239-001-ОП МП-007

	8
	пер. Летний
	602
	41-239-001-ОП МП-008

	9
	ул. Александровская
	259
	41-239-001-ОП МП-009

	10
	ул. Вологодская
	217
	41-239-001-ОП МП-010

	11
	ул. Карельская
	775
	41-239-001-ОП МП-011

	12
	ул. Полянная
	709
	41-239-001-ОП МП-012

	13
	ул. Новоселов
	293
	41-239-001-ОП МП-013

	14
	ул. Молодежная
	939
	41-239-001-ОП МП-014

	15
	ул. Новгородская
	224
	41-239-001-ОП МП-015

	16
	пер. Псковский
	345
	41-239-001-ОП МП-016

	17
	пер. Выборгский
	320
	41-239-001-ОП МП-017

	18
	ул. Московская
	929
	41-239-001-ОП МП-018

	19
	ул. Заповедная
	802
	41-239-001-ОП МП-019

	20
	ул. Земляничная
	985
	41-239-001-ОП МП-020

	21
	ул. Твардовского
	255
	41-239-001-ОП МП-021

	22
	ул. Прибрежная
	422
	41-239-001-ОП МП-022

	23
	ул. Победы
	579
	41-239-001-ОП МП-023

	24
	ул. Понтонная
	136
	41-239-001-ОП МП-024

	25
	ул. Подъезд к КОС
	544
	41-239-001-ОП МП-025

	26
	ул. Подъезд к песчаному карьеру
	1371
	41-239-001-ОП МП-026

	27
	ул. Подъезд к ДНП «Стрелка»
	1300
	41-239-001-ОП МП-027

	деревня Удальцово

	28
	ул. Светлановская
	4414
	41-239-020-ОП МП-001

	29
	ул. Озерная
	553
	41-239-020-ОП МП-002

	30
	ул. 1-й Квартал
	961
	41-239-020-ОП МП-003

	31
	ул. 2-й Квартал
	1247
	41-239-020-ОП МП-004

	32
	ул. 3-й Квартал
	871
	41-239-020-ОП МП-005

	33
	ул. 4-й Квартал
	1526
	41-239-020-ОП МП-006

	34
	ул. 5-й Квартал
	1135
	41-239-020-ОП МП-007

	35
	ул. 6-й Квартал
	423
	41-239-020-ОП МП-008

	36
	ул. 7-й Квартал
	1307
	41-239-020-ОП МП-009

	37
	ул. 8-й Квартал
	957
	41-239-020-ОП МП-010

	поселок Пятиречье

	38
	ул. Пятиречье-Дамба
	5595
	41-239-019-ОП МП-001

	39
	ул. Задворная
	467
	41-239-019-ОП МП-002

	40
	ул. Березовая
	740
	41-239-019-ОП МП-003

	41
	ул. Раздольная
	1142
	41-239-019-ОП МП-004

	42
	ул. Веселая
	448
	41-239-019-ОП МП-005

	43
	пер. Боровой
	363
	41-239-019-ОП МП-006

	44
	ул. Цветочная
	260
	41-239-019-ОП МП-007

	45

	ул. Школьная
	803
	41-239-019-ОП МП-008

	46
	ул. Денисовская
	791
	41-239-019-ОП МП-009

	47
	ул. Ярославская
	610
	41-239-019-ОП МП-010

	48
	ул. Полевая
	1571
	41-239-019-ОП МП-011

	49
	ул. Лесная
	270
	41-239-019-ОП МП-012

	50
	ул. Сосновая
	770
	41-239-019-ОП МП-013

	51
	ул. Антонины Нефедовой
	600
	41-239-019-ОП МП-014

	52
	ул. Боевой славы
	1683
	41-239-019-ОП МП-015

	53
	ул. Белая дача
	861
	41-239-019-ОП МП-016

	поселок Денисово

	54
	ул. Дмитрия Лелюшенко
	424
	41-239-014-ОП МП-001

	55
	ул. Народная
	451
	41-239-014 ОП МП 002

	56
	ул. Песочная
	1195
	41-239-014 ОП МП 003

	57
	ул. Садовая
	579
	41-239-014 ОП МП 004

	58
	ул. Светлая
	440
	41-239-014 ОП МП 005

	59
	ул. Береговая
	739
	41-239-014 ОП МП 006

	60
	ул. Дальняя
	773
	41-239-014 ОП МП 007

	поселок Луговое

	61
	ул. Подъезд к пос. Луговое
	1445
	41-239-017 ОП МП 001

	62
	ул. Новая
	230
	41-239-017 ОП МП 002

	63
	ул. Дружбы
	441
	41-239-017 ОП МП 003

	64
	ул. Праздничная
	579
	41-239-017 ОП МП 004

	65
	ул. Стахановская
	850
	41-239-017 ОП МП 005

	66
	пер. Речной
	298
	41-239-017 ОП МП 006

	деревня Замостье

	67
	ул. Тихая
	1080
	41-239-015 ОП МП 001

	68
	пер. Дачный
	213
	41-239-015 ОП МП 002